BMVEDIATA EBECUTIVITAY

KRN Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
11 SET. 2006

Deliéemzione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5@ 1 del

Oggetto: LR.11/96 APPROVAZIONE PROGETTO PER LAVORI DI
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO -RETE ECOLOGICA- NEL
COMUNE DI BENEVENTO PROG.N.3-

Importo €. 83.200,00 =

L’anno duemilasei il giornoyy 4 oo del mese di nJR Q/Mzﬂ\&
Presso la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori :

[
O o0 NS kW N

Onle Carmine NARDONE - - Presidente
Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ‘
Ing. Pompilio FORGIONE , - Aséessore
Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore
Dott. Giorgio C. NISTA " - Assessore
Dr  Carlo PETRIELLA - Assessore
Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore
Geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Se erale DottGXaudm IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE %
LA GIUNTA

CONSIDERATO che sono in corso di concretizzazione numerosi interventi di riqualificazione e riutilizzo di
aree di proprieta dell’Ente sul territorio, connesse alla rifunzionalizzazione delle stesse al fine di perseguir
I"impegno e I’obiettivo di dotare il territorio di poli multifunzionali, museali e tecnologici e nell’intento di
dare realizzazione alla Rete Ecologlca cittadina;

CHE tali interventi, da realizzare in tempi brevi e contingenti, in coerenza con il cronoprogramma dei lavori
" nonché in ragione della stagionalitd degli interventi stessi, prevedono la sistemazione, manutenzione ¢
riqualificazione di ampie aree a verde;

- DATO ATTO che a tale scopo il Settore Agricoltura Servizio Forestazione, su espressa richiesta di questa
Amministrazione, ha approntato la relativa progettazione;

DATO ATTO che tali interventi, da eseguirsi ai sensi della L.R. 11/96, integrano quelli ricompresi
nell’ambito del Piano di Forestazione anno 2006 approvato da questo Ente con atto di C.P. n.27 del
23.03.2006 rimodulato a seguito di comunicazione della R.C. Settore Foreste n.2006.0137002 del 14.2.2006
con la quale si dispone sensibile riduzione dell’assegnazione del fondo per la gestione della delega di ch
trattasi per I’annualita 2006,e che pertanto gli stessi non trovano copertura finanziaria con i fondi reglonah
DATO ATTO altresi che ¢ volontd di questa Amministrazione provvedere, con fondi propri, all>
realizzazione dei sopradescritti interventi, in amministrazione diretta mediante I'utilizzo di n°14 unita per 74



]

?‘* ,( !‘ fiﬁi k

giornate impiegando, in prosieguo, la manodopera gia in servmo e assunta a seguito di deliberato di G.P.
n.481 del 1.08.2006;

TENUTO conto che le figure professionali per eseguire la progettazione,richieste dalla vigente normativa ,sono
individuabili nelle unitd in servizio presso I'U.O. Foreste di questo Ente anche ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 18 della legge 109/94, come sostituito dalla legge 127/97 art.6 - punto 13;

RITENUTO potersi nominare per il progetto di che trattasi il gruppo di lavoro cosi composto:

Responsabile del procedimento: geom. Francescosaverio Pocino
Progettisti: Dr. Antonio Castellucci
Direttore dei lavori: Dr. Antonio Castellucci

VISTO il progetto predisposto, su indirizzo di questa Amministrazione, dal citato gruppo di lavoro,
contraddistinto dal n® 3 di registrazione, riguardante i lavori di Manutenzione Verde pubblico ~Rete
ecologica-nel Comune di Benevento per un importo di € 83.200,00, che presenta il seguente quadro
€conomico:

- Lavori............ . € 80.000,00
Spese generah il 4% . € 3.200,00 "
IVA... " TR . € ‘ 5
Formazmne professwnale e . €
LEGGE 626... . . €
Somme a d1sp051zmne per competenze personale COED . €

TOTALE PROGETTO € 83.200,00

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,
Li

11 Dirigente del Settore Agricoltura Alimentazione
Territorio Ruyale ¢ Forestale

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

1 Dirigente del Settore
FINANZE E CONTRO ECONOMICO
( Dr. SergioMpollo )

LA GIUNTA

o



giornate impiegando, in prosieguo, la manodopera gla‘ ) servizio e assunta a seguito di deliberato di G.P. |
n481 del 1.08.2006, .

TENUTO conto che le figure professionali per eseguire la progettazione,richieste dalla vigente normativa sono%
individuabili nelle unita in servizio presso 1'U.Q. Foreste di questo Ente anche ai sensi e per gli effettl
dell’articolo 18 della legge 109/94, come sostituito dalla legge 127/97 art.6 - punto 13;

RITENUTO potersi nominare per il progetto di che trattasi il gruppo di lavoro cosi composto:

Responsabile del procedimento: geom. Francescosaverio Pocino
Progettisti: Dr. Antonio Castellucci -
Direttore dei lavori: Dr. Antonio Castellucci

VISTO il progetto predisposto, su indirizzo di questa Amministrazione, dal citato gruppo di lavoro,
contraddistinto dal n°® 3 di registrazione, riguardante i lavori di Manutenzione Verde pubblico —Rete
ecologica-nel Comune di Benevento per un importo di € 83.200,00, che presenta il seguente quadro

economico:

- Lavori... : . € 80.000,00
Spese generah il 4% . € 3.200,00
IVA.. . . .. € ‘
Formazxone professmnale €
LEGGE 626... . €
Somme a dlsposmone per competenze personale COED A

TOTALE PROGETTO € 83.200.,00

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,
Li

11 Dirigente del Settore Agricoltura Alimentazione
Territorio Ruyale ¢ Forestale

b
PROVINGIA i BENEVENTO Fm&zﬁnéeggg%zsgmm ECONOMICO

"ib RELATA DI NOTIFICA ( Dr. Sergio/Mpollo )
N

Cronoingico del Messe Notificatore

,l aemzcmm ul(’h!nf‘} d, tifiaal m m_ oitierna, cama gel'atto, p
L ‘\- ‘) “'( N e
a!'Sigf Qi& \Laeéz—’

4 Q
si;}r'li‘dc,ne "Gp?g neliz >ﬁ O ) /\ LA Qky\)

((" ,\‘C/u( u{ AA \&m\ P i]A GIUNTA

\) 20 A T eigarond
l y ﬁ;;"'"""“"'z . ?‘;c kel




Su relazione dell’Assessore < L& AWVO

A voti unanimi

DELIBERA

-

Per 1 motivi in narrativa esposti:

1. La narrativa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo che qui si intende integralmer
trascrifta.

2.Di approvare come in effetti approva, la progettazione inerente ai lavori di Manutenzione Verde pubblice
Rete ecologlca-nel Comune di Benevento per un importo di € 83.200,00, che’ piggsenta il seguente quad
economico:

Lavori... ) v ey e . € 80.000,00
Spese generah 11 4% ......................... s . € 3.200,00
IVA... . v T . €
Formazxone professmnale €
LEGGE 626... : €
Somme a dlsposmone per competenze personale COED €.

TOTALE PROGETTO € 83.200,00

3.Di provvedere alla esecuzione dei lavori in amministrazione diretta ai sensi dell’art.23 della L.R. 11/96
con le modalita di cui al R.D. n°350 del 25.5.1895;

4.di autorizzare espressamente il Dirigente del Settore Agricoltura di questo Ente a provvedervi mediants
I'utilizzo di n.14 unita lavorative, tra quelle assunte con delibera n. 481/06, in prosieguo e per un periodo di
giorni 71;

5.Di procedere all’eventuale acqulsto dei materiali occorrenti per la esecuzione dei lavori con i sistemi previst
dalle vigenti disposizioni di legge ivi compreso, il ricorso alla richiesta di almeno cinque preventivi a ditt
idonee ad effettuare la fornitura;

6.Di provvedere al pagamento delle competenze agh operai forestali, mediante determinazioni Dmgenmah
7.Di prendere atto che per il progetto di che trattasi € stato nominato il su indicato gruppo di lavoro;,

8.Di precisare che le figure professionali richieste dalla vigente normativa sono:

Responsabile del procedimento: geom. Francescosaverio Pocino
Progettisti: Dott, Antonio Castellucci
Direttore dei lavori: Dott. Antonio Castellucci

9.Di imputare la spesa sui competenti capitoli del Bilancio Provinciale anno 2006 che essendo insufficients
vengono impinguati delle somme indicate con storno dal cod. 1010911 fondo di riserva ordinario che presents
sufficiente dlspomblhta

Descrizione Importo | Capitolo
€.

Competenze fisse 56.518,00 | 921121885 /0 ¢
Competenze fisse L.109/94 art.18 115524 | 92112 A€8¢[Y 06
Competenze fisse COED . 9211/2
IRAP + IRAP 109/94+ IRAP COED 490229 (9493 JRRY/P ¢
Contributi a carico Ente + Cont. 109/94+cont. COED | 17 3019719219  [o48 A
Acquisto beni 3.322,50 | 9286 1g 8{’ 0 é
Trasferte 9350
Beni di terzi (noli,locazioni, 1.O.T ) ' "1 9390
Formazione professionale . 9344

TOTALE €. 83.200,00

10.di notificare il presente atto al Tesoriere Prov le Banca del | Lavoro e del Piccolo risparmio spa;

2y

11.Di dare alla presente immediata esecutmté stante I'urgenza a provvedere




NER: | IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio 1A ' W@

N. QDO Registro Pubblicazione -

Si certifica che/ka’"esente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
anorma dell’art, 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.

BENEVENTO

sso

. 0/\
La suestesa deliberazione ¢& stata affissa all’ Albo Pretorio in data % Q ﬁ ; . 2 ﬂﬂﬁ ¢ contestualmente comunicata
ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Igs.vo 18.8.2000,n.267. :

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,
n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge..

i Aane
806
IL RESPONSABILE DELL’ 1C10 IL SEGRETARIO GENERALE
: ILSEGHE s
//A . {Ffo L-"{‘H 1 vl‘ rﬁ\;?}{ I h’ﬁR'QE«-E

Si certifica che la presente ({/ellberazmne ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267
il glorno e e

W Dichiarata immediatamente eseguibile_:(art‘ i34 comma 4. D, Lgs'vo o

U Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

L E’ stata revocata con atto N°_- del
Benevento i, TN ;"g
IL SEG GFf ERALE
%F&%Fl!% y GENERALE
{Dott G, ‘31’.’!”[(;[1(* o /‘NNELLA)
Lo
Sf
Copia per 7\? éﬂj
2, SETTORE R W\Fo g e{fil . prot. 0 (= 7@/’& ‘
SETTORE 130 %0 2d il &QL}JT/Q prot. n. ﬁ
SETTORE il \ %\“O prot. n.
! e g . 4 ?/7 -
Revisori dei Conti il prot. n.
| Nucleo di Valutazione il p;ot. n.

Soa} Q%%Ma?o A

pE N 'a A
\A@gt ‘@Q"‘g £ 2 Howuoo &QUow ¢ Qeool MWO




LAVORI DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO

Comune di BENEVENTO -RETE ECOLOGICA — Progetto  w- 3 /06

Descrizione lavori eg. quantita | Prezzo Prezzo
lavorative unitario € | complessivo

Comune di Benevento

- Villa dei Papi

squadra tipo (4 operai ) n° 1 squadra 71 gg 71 €315,00 |€22.365,00

- Parco Archeologico di S. Hario e

Liceo Artistico

squadra tipo (4 operai) n° 1 squadra 71 gg. 71 €315,00 | €22.365,00

- Colonia Elioterapica

squadratipo (2 operai)  n° 1 squadra 71 gg. 71 €157,50 | €11.182,50

- PalaSannie “L. Tedeschi “

squadra tipo (4 operai )  n° 1 squadra 71 gg 71 €315,00 | €22.365,00

Acquisto materiale(piante, concime,

terriccio ecc.)

a corpo € 172250

Importo lavori € 80.000,00

Spese Generali al 4% € 3.200,00

Importo Totale complessivo

€ 83.200,00




